平成25年２月21日

各 位

会社名   ジーエルサイエンス株式会社

代表者名  取締役社長 外丸 勝彦

（コード：7705 東証第二部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 高橋 良彰

（TEL 03－5323－6633）

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成25年２月21日開催の取締役会において、下記のとおり自動認識事業を会社分割により新たに

設立するジーエルソリューションズ株式会社に承継することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本会社分割は当社単独の簡易新設分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１．会社分割の目的

当社は自動認識事業を分社化することにより、独立会社として意思決定の迅速化及び経営責任体制の明

確化を図るとともに、限られた経営資源の最適化を進め、コスト競争力・収益力の強化を目指してまいりま

す。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

会社分割に関する取締役会決議    平成25年２月21日

分割の予定日（効力発生日）     平成25年４月 １日

（注）本会社分割は、会社法第 805 条の規定により、株主総会の承認を得ることなく行います（簡易

新設分割）。

（２）会社分割の方式

当社を分割会社とし、本会社分割により設立する新設会社を承継会社とする新設分割です。

（３）分割に係る割当ての内容

新設会社は、本会社分割に際し普通株式10,000株を発行し、その全てを分割会社に割り当てます。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

分割会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（５）分割により減少する資本金

本分割による資本金の減少はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

新設会社は、自動認識事業に属する資産、負債、契約上の地位及びその他権利義務を分割会社から承

継します。

（７）債務履行の見込み

本会社分割において、分割会社及び新設会社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題はな

いものと判断しております。

３．分割当事会社の概要

分割会社

（平成24年９月30日現在）

新設会社

（平成25年４月１日予定）

（１） 名 称 ジーエルサイエンス株式会社 ジーエルソリューションズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿六丁目22番１号 東京都台東区蔵前四丁目16番３号

（３） 代表者の役職・

氏 名
取締役社長 外丸 勝彦 取締役社長 橋詰 博文

（４）
事 業 内 容

分析機器、その他周辺装置及びその他

消耗品の製造販売
RFID機器の開発及び製造販売

（５） 資 本 金 1,207百万円 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和43年２月１日 平成25年４月１日（予定）

（７） 発行済株式数 5,595,000株 10,000株

（８） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（９） 大 株 主 及 び

持 株 比 率

ジーエルサイエンス従業員持株会

13.6％

株式会社島津製作所       5.7％

森 禮子           4.9％

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行  4.9％

株式会社山口銀行       4.8％

ジーエルサイエンス株式会社

100％

４．分割会社の財政状態及び経営成績（連結）

決算期 平成24年３月期

純資産 15,042百万円

総資産 22,888百万円

１株当たり純資産 2,576円 81銭

売上高 16,509百万円

営業利益 943百万円

経常利益 969百万円

当期純利益 609百万円

１株当たり当期純利益 118円 87銭

５．分割する事業部門の概要

（１）分割する事業内容

RFID機器の開発及び製造販売

（２）分割する事業の経営成績（平成24年３月期）

 分割事業 (a) 当社実績（連結） (b) 比率 （a/ｂ）

売上高 665百万円 16,509百万円 4.0％

（３）分割する資産・負債の金額（平成24年12月31日）

資産合計：984百万円

負債合計：836百万円

６．会社分割の上場会社の状況

本会社分割による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期の変更はありません。

７．今後の見通し

連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかとなった場合には、速やかに開示いたします。

以  上